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lidhur me ndryshimin e vendndodhjes sé sisitemit té Transmetimit té Radio HIT LASER —
Shillové, Komuna e Gjilanit

Faktet

1. Komisioni i Pavarur pér Media (KPM), né bazé té nenit 3, paragrafi 2.6. t& ligjit pér
KPM (Ligji nr. 04/L-44), nxjerr akte nénligjore pér rregullimin e transmetimit dhe t&
shérbimeve mediale audio-vizuale, t€ cilat nevojiten pér té kryer funksionet e saj né
pajtim me standardet ndérkombétare.

(S

Radio HIT LASER &shté Ofrues i Shérbimeve Mediale Audio me mbulim lokal, i cili
shté i licencuar pér té transmetuar radio programe né Shillové, Komuna e Gjilanit.
Radio HIT LASER &shté pajisur me licencé afatgjaté t&¢ KPM-sé mé datén 6 tetor
2009, ndérsa mé€ 15 shkurt 2013, KPM ka marré vendim qé pornésia ¢ Radio HIT
LASER t€ kalojé tek “TV Puls” (numri i biznesit: 70091040), me pronaré z. Nenad
Milenkovic.

5]

Mé 10 janar 2012, Radio HIT LASER ka parashtruar né KPM kérkesén pér
ndryshimin e vendndodhjes s¢ sistemit té transmetimit, pér té kaluar né Majén e
Gjelbért, aty edhe ku pronari i ri i Radio HIT LASER, z. Nenad Milenkovic, e
posedon edhe téré€ infrastrukutrén teknike pér transmetim.

4. Mg 14 mars 2013, Departamenti i Menaxhimit Frekuencor (DMF), i Zyrés Ekzekutive
t€ KPM-s€, ka ofruar rekomandimine e tyre, bazuar né vlerésimin gjendjes teknike té
Radio HIT LASER me transmetim nga Maja e Gjelbért, gé nga muaji gusht i vitit
2012.

Arsyetimi

5. Ligji Nr. 04/L-44 pér Komision i Pavarur pér Media, pércakton se KPM &shté organ i
pavarur i cili Eshté kompetent pér rregullimin, menaxhimin dhe mbikéqyrjen e spektrit
te frekuencave te transmetimit si dhe rregullon te drejtat, detyrimet dhe pérgjegjésit e
personave fizik dhe juridik te cilét ofrojné shérbime mediave audio-vizuale.
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6. Neni 21, paragrafi 1 i Ligjit t¢ KPM-sé pércakton se: “pér té ushtruar transmetim né
Kosové sipas kushteve té kétij ligji kérkohet licenca pér transmetim, té cilén e léshon
KPM-ja".

7. Neni 6.1 i Kushteve dhe termeve té Pérgjithshme té Licencés sé¢ KPM-sé thekson se:
“pérveg dispozitave pér transferimin e pronésisé té specifikuar né Nenin 5.0, i
Licencuari mund té béjé kérkesé pér ndryshimet e specifikuara né paragrafet e Pjesés
2 ¢ Licencés sé KPM-s¢ si dhe né Pjesét 3 dhe 4, pérfshiré frekuencén, Fuginé e
Pérhapjes Efektive dhe vendndodhjen e transmetuesit ose antenés, formatin e
programit dhe zonén e mbulimit, duke ia béré me shkrim kérkesén pér kéto ndryshime
KPM-sé. Ndryshime té tilla mund té béhen vetém me miratim paraprak me shkrim nga
ana ¢ KPM-sé™.

8. Prandaj, n€ pajtim me nenin 21, paragrafi 1 té Ligjit t¢ KPM-sé dhe 6.1 t& Kushteve
dhe Termeve té Pérgjithshme té Licencés, KPM konstaton se, kérkesa e Radio HIT
LASER pér ndryshimin e vendndodhjes sé sistemit té transmetimit me propozim pér
kalim né Majen ¢ Gjelbért, me transmetim né frekuencén 104.8 MHz i pérmbush
standardet ¢ KPM-sé pér kéto ndryshime té licencés s&€ KPM-sé dhe nuk ndérhyn né
sinjalin ¢ subjekteve tjera transmetuese.

9. Arsyetimin pér pér ndryshim t€ vendndodhjes sé sistemit té transmetimit, KPM e
pranon si t€ mjaftueshém dhe né pajtim me Ligjin dhe aktet nénligjore t&é KPM-sé,
pérfshiré edhe shérbimin né interes publik pér té rekomanduar miratimin e kérkesés sé
palés pér ndryshimin e propozuar.

10. Me¢ rastin e ndryshimit t€ vendndodhjes s¢ sistemit t€ transmetimit, Radio HIT
LASER ndryshon edhe kategorizimin e subjektit transmetues duke kaluar nga ai me
mbulim lokal né subjekt transmetues me mbulim regjional. Né kété ményré,
ndryshon edhe niveli i pagesé€s sé takés vjetore pér licencé t&€ KPM-sé pér Radio HIT
LASER-in, e cila do t&é béhet n€ pajtim me aktin nénligjor t&€ KPM-sé€ gé e rregullon
nivelin e taksés pér licencé.

Vendim

11. Komisioni vendos€¢ g€ Radio HIT LASER-it t’i lejohet ndryshimi i vendndodhjes sé&
sistemit té transmetimit né Majen ¢ Gjelbért.

12. Komisioni vendosé qé Radio HIT LASER té kalojé né kategoriné e subjekteve
transmetuese me mbulim regjional, q€é nga dita e miratimit t€ ndryshimeve té
propozuara dhe t€ obligojé Radio HIT LASER-in t& b&j€ pagesén shtes€ t& taksés pér
licencé né bazé t€ dallimit té kategoris€ me fuqi t€ ulét transmetimi dhe kategoris€ me
mbulim regjional.

Léshimi i Vendimit

13. Kété vendim e l€shon Komisioni i Pavarur pér Media dhe i njéjti éshté i vlefshém qé nga data
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